
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №2 г. ВЛАДИВОСТОКА» 

 

Приказ 

29.12.2022 г.                          № 478-а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Об утверждении локальных нормативно-правовых актов, 

направленных на соблюдение антикоррупционной политики в 

Гимназии №2 

 

 

 С целью соблюдения требований антикоррупционного законодательства 

Российской Федерации, приказа Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 7 октября 2013 г. №2 530н «О требованиях к 

размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам 

противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных 

органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда 

Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, 

Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных 

корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании 

федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за 

собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера» и методическими рекомендациями «Основные 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Гимназия №2 г.Владивосток"

Подписано электронной подписью
29.12.2022 09:27
Директор
Шендрик Инна Алексеевна
2538054945-66-1689748310-20230719-199-3-0931-50

http://vladgym.ru


направления антикоррупционной деятельности в государственных 

(муниципальных) учреждениях, а также иных организациях, созданных для 

выполнения задач, поставленных перед исполнительными органами 

государственной власти Приморского края и органами местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории Приморского края»,  

  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике в Гимназии №2. 

2. Утвердить План антикоррупционных мероприятий на 2022-2023 учебный год. 

3. Утвердить Примерный перечень антикоррупционных мероприятий в Гимназии 

№2 на 2023 год. 

4. Утвердить Положение по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов работников Гимназии №2. 

5. Утвердить Положение о мерах недопущения составления неофициальной 

отчетности использования поддельных документов в Гимназии №2. 

6. Утвердить Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения  

работника  к совершению коррупционных правонарушений. 

7. Утвердить Форма журнала уведомлений о фактах обращения работников 

Гимназии №2. 

8. Утвердить Кодекс профессиональной этики работников Гимназии №2. 

9. Утвердить Положение о комиссии по антикоррупционной политике в Гимназии 

№2. 

10. Заместителю директора по УВР – Лимберг Т.В., довести приказ до сведения всех 

сотрудников учреждения под подпись. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Гимназии № 2                 И. А. Шендрик 

 


